
 

ODDĚLENÍ KLINICKÉ BIOCHEMIE 
MMN, a.s., nemocnice Jilemnice 

Metyšova 465 
Jilemnice 514 01 

Platné od 1. 6. 2023 

Strana 1 z 1 

Informace pro pacienty 

 

Test na okultní krvácení ve stolici   

  
Vážená paní, vážený pane 
 na základě žádosti Vašeho ošetřujícího lékaře Vám bude proveden test na skryté krvácení do 
zažívacího traktu. Tímto testem může být prokázáno okultní, tedy oku neviditelné množství krve 
ve stolici. Toto krvácení může být jedním z prvních příznaků nádoru tlustého střeva nebo 
konečníku. 
Váš ošetřující lékař by Vás měl poučit o způsobu přípravy před odběrem i o odběru vzorku 
stolice, ev. Vás vybavit tištěným návodem. 
 
Kvantitativní test (FOB) 
Jedná se o test na kvantitativní stanovení lidského hemoglobinu ve stolici. Metoda je specifická 
pro lidský hemoglobin. 

1) Před testem nejsou nutná žádná dietní opatření. 
2) Test by neměl být prováděn při krvácení hemeroidů, přítomnosti krve v moči a při 

menstruaci.  
3) K odběru stolice je nutné použít originální zkumavku, kterou lékaři vydá laboratoř (spolu 

s návodem k odběru pro pacienta).  
4) Odběr vzorku je nutné provést dle návodu, který je dodáván s odběrovou soupravou. 
5) K odběru vzorku slouží strana se zeleným šroubovacím víčkem. V žádném případě 

neotvírejte bílé šroubovací víčko a nevylévejte extrakční pufr. Dojde tak ke 
znehodnocení testu. 

 
 
 
Přesné dodržení pokynu je podmínkou nezkresleného výsledku vyšetření. 
 
Děkujeme za spolupráci 
personál Oddělení klinické biochemie MMN, a.s., nemocnice v Jilemnici 
 


